sed omnia transeunt salvantes pius atque fideles.
 licet illa nos minime prædicemus.

A cum quod erat simillimum Iaanis et Maubris,
 neque legislatorem elegantissimum, et super
 omnes homines mansuetissimum, sed iniquum
 quid et dæmonica feritatis genim n. Quod piscator
 et cum eo rursus infirmus ignorantes, super
 fiscellam mutuo rixabantur; alter quidem quod
 non fiscellam, sed pisces qui esset ascensus
 vendiderit dicens; alter vero, id est languidus,
 quod non solum pisces, sed et quidquid ascensurum
 foret emerit asseverans: pariebat enim eis litem non
 solum fiscella, quæ habere se quid necessarium
 intrinsecus ostendebat, sed et curiosissimum hujus
 sed et signaculis plumbeis obstruebatur.

Cumque diutius jurgati [cod. objurgati] acq-
 scere mutuo minime valuissent, sed nec cedere
 iterum invicem pertulissent, ad dispensatorem
 templi venerunt, hunc judicem controversiæ ac-
 cepturi. At ille amborum verbis compertis, non
 prius dare sententiam patiebatur, nisi operculum
 aperuero, inquit, et quæ introrsus sunt ejus
 aspexero. Aperta ergo cum labore multo sub om-
 nium oculis arcula, visionem atrocem et sævissimam
 reperiebat, et nil eorum quæ hi qui reppere-
 rant autumabant, nisi quod omnes qui astabant
 intuiti sunt, quodque sancti miserationis pelago
 natans, e profundis sinibus eduxerunt, simula-
 crum videlicet, viri exprimens formam, et sorti-
 tum ex æramento substantiam, et imaginans figura
 Theophilum, et quatuor ferens pedibus ac manibus
 clavos infixos, singuli enim singulis erant membris
 infixi. Quod qui aderant contemplantes, multifar e
 stupefiebant, quid autem esset quod apparuerat
 ignorabant; unde et litigantium pugna, cum in-
 ventio sibi apparuisset, soluta est.

Et propemodum eam rursus in mare demersam
 summississent, et fluctibus sædam illam speciem
 occultassent, Theophilo nullum reperiente pro-
 fectum, nisi denuo martyres commoventes dispen-
 satores, ut quinam essent clavi quæreret excita-
 sent, qui infixi quatuor statunculi membris existe-
 rent; unde cuidam assistentium jussit extrahere
 clavos, si posset. Qui cum statunculum accepisset,
 clavumque qui in dextera manu infixus erat ap-
 prehendisset, cum virtute multa violenter abstrac-
 tum procul excussit; qui dum abstraheretur, Theo-
 philo manus dextra continuo solvebatur, sicque
 doloris molem deposuit, et cum dolore immobilita-
 tem. Tunc omnibus, qui hoc viderunt, innotuit
 infanda curiositas quæ contra eum fuerat adin-
 venta, quam scilicet illi malefici cum importunis
 et pessimis actam dæmonibus marino profundo
 summisserant, quasi nunquam aliquando dissol-
 vendam. Sed ut infirmi et insani redarguti sunt,
 Cyro eos et Joanne Cyri commartyre liquido con-
 vincuntibus, ostenso dilucide quod nihil sit illis
 in creaturis non pervium, non cælum, non terra,
 non aer, non ignis, non aqua, non denique mare,
 Et quidem hæc manifesta cunctis effecta sunt.

Cæterum ii qui tunc cum dispensatore habebantur, cum maleficum vidissent, et cognovissent manum dextram movere Theophilum, et martyres laudaverunt, reliquosque clavos evellere festina-verunt. Dum autem hos exsolverent, infirmus quoque a vinculis et tormentis pariter solvebatur, quousque omnes evulsi sunt; sicque languens ab omni liberatus est diabolica operatione pariter et flagello. Cum enim manus lævæ stantuculi manus abstulissent, lævam protinus is qui patiebatur extendit: et rursus cum eos qui pedibus simulacri erant affixi abstraxissent, pedes infirmus sine dolore nihilominus movit. Unde festinus exurgens ad confessionem sanctorum cucurrit, sanctosque magna voce laudavit, in altum manus extendens, et collaudantes eos qui viderant habens. Nos autem martyres tanquam potentes iterum hymnizantes, et præsentem narrationem, quasi coronam miraculis quæ in Alexandrinis a nobis scripta sunt afferentes, ea quæ in Ægyptios te Libyos scripta sunt janjamque incipimus, Christum Dominum nostrum largitorem nobis verbi fieri deprecantes, simulque Cyrum ac Joannem martyres miracula ex ipso patrantes.

INITIUM MIRACULORUM QUÆ IN ÆGYPTIOS ET LIBYOS SCRIPTA SUNT.

XXXVI. De Theodoro subdiacono podagram habente.

Alexandriam Ægypti atque Libyarum audio esse metropolim, et ab hac separandos non justum Ægyptios aut Libyos duxerim, quorum cum sit caput, radix, quin etiam crepido simul et fundamentum, sine his quia nec ipsa vult apparere, nec absque hac Libya, vel Ægyptus, quoniam neque corpus vivit a capite separatum, neque rami a radice recisi permanent fructuosi; quin etiam ubi crepido defuerit, simulacrum non sine casu stabit, quemadmodum nec fundamento carens manere poterit ædificium; unde consequens esse roror et justum, ut sicut capiti corpus, radici ramus, crepidini simulacrum, et fundamento ædificium, hærentia clara sunt et sine discrimine, ita et cum Alexandria, Libya vel Ægyptus in Cyri Joannisque miraculorum serie, ordinate gaudeant et delectentur, hujus claritate fulgentes, et tanquam sociæ gloriantes super sanctorum liberali mirabilium possessione gestorum. Ergo uniantur Alexandrinis Ægyptiis, et ab his Libyi non abscondantur, veluti filii parentes sectati, et eandem in martyribus claritatem carpentes, et gloriam unam et impartibilem possidentes.

Præfulgeat igitur in Ægyptiorum et Libyorum miraculis Theodorus, qui ab Ægypti civitate Thenneso nomine prodiit, qui tunc quidem cum laicis connumerabatur, et his qui se a catholica Ecce-

Οἱ τότε δὲ περὶ τὴν οἰκονομὸν τυγχάνοντες, ὡς ἴδον καὶ ἔμαθον τὸ κακοῦργημα, καὶ χεῖρα τὴν δεξιάν κινούντα Θεόφιλον, περιχαρεῖς γειγόντες τοὺς μάρτυρας ἤνεσαν, ἀφηλιῶσαι τε τοὺς λοιποὺς ἤλους ἐσπούδασαν. Πρὸς δὲ τούτους ἐξέλυον, ἐκ τῶν δεσμῶν ὁ ἄρρωστος καὶ βασάνων ἐλύετο· μέχρις οὗ πάντας ἀνέσπασαν· καὶ οὕτως ὁ νοσῶν πάσης ἐλευθέρωθη διαβολικῆς περιεργίας καὶ μάστιγος. Τὸν γὰρ ἐπὶ τῆς λαϊκῆς χειρὸς τοῦ ἀνοδριάντος ἐξάραντες, τὴν λαϊκὴν εὐθύς ὁ πάσχων ἐξέτεινεν· καὶ πάλιν τοὺς τοῖς ποσὶ τοῦ ξιάνου προσηλωμένους ἤλους ἐκσπάσαντες, τοὺς πόδας ὁ ἄρρωστος ὁδύνη· χωρὶς καὶ ἀλγηδόνος ἐκίνησεν. Ὅθεν δραμαίως ἀναστὰς, τῇ σοφῶ τῶν λειψάνων τῶν ἁγίων προσέδραμε, καὶ τοὺς ἁγίους μεγαλοφώνως ἀνύμνησε, μετεώρους καὶ τὰς χεῖρας ποιούμενος, καὶ συνυμνοῦντας ἔχων τοὺς βλέποντας. Ἡμεῖς δὲ πάλιν τοὺς μάρτυρας ὡς δυνατόν ἀνομύσαντες, καὶ τὴν παρούσαν διήγησιν κορωνίδα τοῖς θαύμασιν τοῖς εἰς Ἀλεξανδρείας γραφεῖσιν ἡμῶν ἐπενέγκαντες, τὸν εἰς Αἰγυπτίους καὶ Λιβυὰς λοιπὸν ἀπαρξόμεθα, Χριστὸν τὸν Θεὸν ἡμῶν χορηγὸν ἡμῖν τοῦ λόγου γενέσθαι πρεσβεύσαντες, καὶ τοὺς ἐξ αὐτοῦ δρωῦντα; τὰ θαύματα Κύρου καὶ Ἰωάννην τοὺς μάρτυρας.